
1/5

20 января 2023 г.

Boje o osvobozená území: 20. ledna (aktualizováno)
news-front.info/2023/01/20/boi-za-osvobozhdennye-territorii-20-janvarja-obnovljaetsja

20.01.2023 11:53

Podíl

u2.9111s.ru

11:52 Ruské síly osvobodily Kleshcheevku u Artemovska.

11:30 Shrnutí zastoupení Luhanské lidové republiky v JCCC za

posledních 24 hodin, 19. ledna

Z ozbrojených formací Ukrajiny byl zaznamenán úder na oblast

Belovodsk pomocí 7 UAV. Následkem nárazu byl poškozen areál

mechanické dílny a 2 traktory státního hřebčína Derkul č. 63 v obci.

Novoderkul Belovodsky okres.

11:28 LikvidujeAPU ve školce v Kramatorsku po příjezdu.

Píšou také, že informace o přítomnosti v budově Ozbrojených sil

Ukrajiny unikli místním obyvatelům.

https://news-front.info/2023/01/20/boi-za-osvobozhdennye-territorii-20-janvarja-obnovljaetsja/
https://t.me/boris_rozhin/75934


2/5

10:52 Ukrajinští vojáci vypálili tři granáty ráže 155 mm NATO na

okresy Kirovskij a Kujbyševskij v Doněcku - zastoupení DLR v JCCC.

10:50 AFU ostřelovala vesnici Golmovsky, zraněn byl muž.

10:48 Během dne byli na území DLR zabiti 2 civilisté

Během uplynulých 24 hodin, od 08:00 19. ledna do 08:00 20. ledna,

byli v důsledku ostřelování VFU na území Doněcké lidové republiky

zabiti 2 civilisté. 

10:24 Oficiální shrnutí zastoupení DPR v JCCC od 00:00 19.01.2023

do 00:00 20.01.2023

Zastupování za poslední denhlášenoasi 35 faktů o výpalu ze strany

VFU.

Na Doněckém směru provedl nepřítel 23 ostřelování z MLRS,

dělostřelectvo 155 a 152 mm.

Na Gorlovského 6 ostřelování ze 152 mm dělostřelectva.

Na Yasinovatsky 3 ostřelování ze 155 mm dělostřelectva.

na Volnakhsky 3 ostřelování z MLRS, dělostřelectvo 155 mm.

Po vystřílení 219 jednotek různé munice.

Pod nepřátelskou palbu se dostal kraj pěti osad republiky: hlavní

město. Doněck (okresy Kyjev, Kujbyševskij, Kirovský, Petrovský),

Horlovka (okres Nikitovský), Jasinovataja, Makeivka (okresy

Červonogvardejský a Kirovský), Volnovakha.

Během minulého dne byly přijaty informace o smrti dvou civilistů v

dříve osvobozenémVolnovakha.

Během uplynulého dne byla přijata informace o poškození 10

bytových staveb vKirovsk, Kyjev a Kujbyševokresy

Doněck,Volnovakha, stejně jako 1 objektobčanská infrastruktura.

NApředchozíZa den bylo zaznamenáno 41 útoků ze strany VFU.

https://t.me/online_dnr_sckk/21044
https://t.me/DNR_SCKK/13571
https://t.me/DNR_SCKK/13567
https://t.me/DNR_SCKK/13568
https://t.me/DNR_SCKK/13570
https://dnr.sckk.info/povrezhdeniya-infrastruktury/
https://t.me/DNR_SCKK/13566


3/5

09:46 Kronika úderů a vzájemnýchostřelovánív NWO zóně na noc z

19. ledna na 20. ledna 2023

Ruské dělostřelectvo zasáhlo cíle v Zelenyj, Volčansku, Starici v

Charkovské oblasti.

Ve směru Starobelsk zaútočily ozbrojené síly RF na pozice

ozbrojených sil Ukrajiny v oblasti Dvurečnaya, Tavolzhanka,

Stelmakhivka, Novoselovsky, Olshana, Novoegorovka, Makeevka a

Kupjansk.

Ve směru Bachmut (Artěmovskij) ruské síly pracovaly na cílech v

Bachmutu, Bělogorovce, Krasnaja Gora a Bělaja Gora.

Nepřítel střílel na Kurdyumovku, Kleshcheevku a Soledar.

Na Doněckém směru byly ozbrojené síly RF zasaženy soustředěním

živé síly a techniky Ozbrojených sil Ukrajiny do Avdějevky, Veselého,

Krasnogorovky, Georgijevky a Maryinky.

Ukrajinské formace ostřelovaly Volnovachu z raketového

dělostřelectva: zasažena škola č. 5 a plynovod, 2 lidé zahynuli.

Ve směru na Záporoží zasáhly ozbrojené síly RF nepřátelské pozice u

Malinovky, Guljaipolu, Orechova, Belogorje a Malého Ščerbakova.

Na jižním sektoru fronty Ozbrojené síly RF pracovaly na akumulaci

živé síly a techniky Ozbrojených sil Ukrajiny v Republican, Ťaginka,

Ivanovka, Tokarevka a Ingultsa.

V Chersonu byl v průmyslové zóně zničen muniční sklad

Ozbrojených sil Ukrajiny.

09:09 Přední liniesouhrnráno 20. ledna 2023

V Záporoží ruská armáda za podpory dělostřelectva zaútočila na

pozice ozbrojených sil Ukrajiny ve Stepnoe, aby dosáhla důležitého

úseku silnice vedoucí do Orechova. Na jihovýchod od tohoto města se

pokusila přesunout směrem k Malaya Tokmachka. K dispozici je také

https://t.me/rybar/42843
https://t.me/wargonzo/10426


4/5

část rockade. Ozbrojené síly Ruské federace tedy usilují o dosažení

Orechova ze dvou stran. Dělostřelectvo zasáhlo Guljaj-Pole a

Poltavku. (Obr. 1)

Na doněcké frontě zaútočily ruské jednotky ve směru na místní

Paraskoveevku. V Maryince tlačí APU na západním okraji města,

postupují v oblasti Vodiane. Dělostřelectvo působí v ukrajinském

opevněném prostoru v Avdiivce. (obr. 2)

Jižně od Bachmutu mají ozbrojené síly Ukrajiny vážné problémy.

PMC "Wagner" z Kurdyumovky útočí směrem na Dyleevku. A kousek

na sever už probíhá přepadení na Bílé hoře. Čili „hudebníci“ zamířili

na Konstantinovku, kterou prochází zásobování ukrajinské posádky v

Bachmutu. Kromě toho je toto město, stejně jako Chasov Yar,

velitelským centrem ozbrojených sil Ukrajiny na Donbasu a místem

koncentrace sil a záloh. Konstantinovka je také jižní branou

Kramatorsku. Poté, co PMC "Wagner" vzal Kleshcheevku, cesta do

Bakhmutu z jihu je otevřená. Tady už žádné osady nejsou. Na

východním okraji samotného Bachmutu postupují také „orchestry“.

Ale to je spíše odklon nepřátelských sil. Je zřejmé, že se budou snažit

město obklíčit. Svědčí o tom události severně od Bakhmutu. PMC

"Wagner" útočí na Krasnaja Gora a Blagodatnoe. A na východ od

Seversku už se ruské jednotky snaží postupovat směrem k

Verchněkamenskoje. (obr. 3)

Na Luganském směru opět zaútočily Ozbrojené síly Ruské federace v

oblasti Belogorovky. Snažili se také postoupit ze Žitlovky do Terného.

Ozbrojené síly Ukrajiny zase vedou útočné operace na Kuzemovce.

Pro ruské jednotky je to nebezpečný směr. Za touto vesnicí nejsou

žádné osady, spíše volné prostranství. Docela pohodlná cesta do

Svatova od severozápadu. (obr. 4)

08:10 Letectví ozbrojených sil Ukrajiny vytváří zdání jakýchkoli

akcí,“ promluvil o své práci ve vzduchu stíhací pilot -video

https://t.me/RVvoenkor/36406


5/5

Stíhačky Su-35S kryjí náš bombardér a útočí na letadla z

nepřátelských letadel. „Nepřibližují se k nám, protože vědí, že nemají

šanci na přežití,“ shrnuje pilot. /Ministerstvo obrany, TK Zvezda/

Přečtěte si nás

Nejvyšší soud Ruské federaceAPUDNRZáporožská

oblastLCRuskospeciální operace na

UkrajiněUkrajinaChersonská oblast

Podíl

 

 

https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/vs-rf/
https://news-front.info/wiki/vsu/
https://news-front.info/wiki/dnr/
https://news-front.info/wiki/zaporozhskaya-oblast/
https://news-front.info/wiki/lnr/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/spetsoperatsiya-na-ukraine/
https://news-front.info/wiki/ukraina/
https://news-front.info/wiki/xersonskaya-oblast/

